

Ejendomsaktieselskabet Svendborg

Grønnemosevej 13
5700 Svendborg

CVR-nr. 20 58 44 08

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 20. marts 2023

Hans Henrik Andersen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Svendborg Grønnemosevej 13 5700 Svendborg CVR-nr.: 20 58 44 08 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 9. januar 1998 Hjemsted: Svendborg
Bestyrelse	Uffe Jeppesen, formand Lars Lyster Nielsen Torben Steen Jeppesen
Direktion	Torben Steen Jeppesen, direktør
Revision	RevisorGruppen v/ Gotfredsen I/S Registrerede Revisorer Vestergade 165a 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og drift af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.986.456, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 21.433.168.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		3.458.109	2.728.595
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	-500.000	-554.250
Resultat før finansielle poster		2.958.109	2.174.345
Finansielle indtægter		545	5.152
Finansielle omkostninger		-409.898	-622.768
Resultat før skat		2.548.756	1.556.729
Skat af årets resultat	3	-562.300	-347.132
Årets resultat		1.986.456	1.209.597
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		0	3.000.000
Overført resultat		1.986.456	-1.790.403
		1.986.456	1.209.597

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	49.400.000	49.900.000
Materielle anlægsaktiver		49.400.000	49.900.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		26.002	25.457
Finansielle anlægsaktiver		26.002	25.457
Anlægsaktiver i alt		49.426.002	49.925.457
Andre tilgodehavender		157.686	1.600.566
Tilgodehavender		157.686	1.600.566
Likvide beholdninger		2.950.172	0
Omsætningsaktiver i alt		3.107.858	1.600.566
Aktiver i alt		52.533.860	51.526.023

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		19.933.168	17.946.712
Egenkapital		21.433.168	19.446.712
Hensættelse til udskudt skat		6.370.500	6.284.500
Hensatte forpligtelser i alt		6.370.500	6.284.500
Gæld til realkreditinstitutter		21.529.278	22.946.914
Deposita		1.093.743	1.069.187
Langfristede gældsforpligtelser	5	22.623.021	24.016.101
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.459.887	1.456.396
Pengeinstitutter		8.213	8.213
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.635	81.093
Selskabsskat		0	57.632
Anden gæld		497.061	175.376
Periodeafgrænsningsposter		9.375	0
Deposita		105.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.107.171	1.778.710
Gældsforpligtelser i alt		24.730.192	25.794.811
Passiver i alt		52.533.860	51.526.023
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om dagsværdi	1		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.500.000	17.946.712	19.446.712
Årets resultat	0	1.986.456	1.986.456
Egenkapital 31. december 2022	1.500.000	19.933.168	21.433.168

NOTER

		2022
		kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Indtægter af værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		545
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		26.002
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		0
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Salg af investeringsejendomme	0	495.750
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-500.000	-1.050.000
Værdiregulering investeringsejendomme	-500.000	-554.250
	-500.000	-554.250
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	476.300	3.767.632
Årets udskudte skat	86.000	-3.420.500
	562.300	347.132
4 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2022		37.223.713
Kostpris 31. december 2022		37.223.713

NOTER

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Værdireguleringer 1. januar 2022	12.676.287
Årets værdireguleringer	-500.000
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>12.176.287</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>49.400.000</u>

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets ejendomme består af 6 udlejningsejendomme med en god beliggenhed i centrum af Svendborg. De består af en blanding af beboelses- og erhvervslejemål.

Ved beregningen af markedsværdien pr. statusdagen er anvendt et individuelt afkastsatskrav fastsat med et gennemsnit på 7,4%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen samt ejendommens beliggenhed mv.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,5% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	<u>6,9</u>	<u>7,4</u>	<u>7,9</u>
Dagsværdi	<u>52.959.500</u>	<u>49.400.000</u>	<u>46.288.900</u>
Ændring i dagsværdi	<u>3.559.500</u>	<u>0</u>	<u>-3.111.100</u>

NOTER

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	24.403.310	22.989.165	1.459.887	16.448.352
Deposita	1.069.187	1.093.743	0	1.093.743
	25.472.497	24.082.908	1.459.887	17.542.095

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 22.946, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør t.kr. 49.400.

Torben Steen Jeppesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Steen Jeppesen

Direktør

ID: e3cc1922-ae84-44fe-b279-d87e72c4a3cb

Tidspunkt for underskrift: 03-03-2023 kl.: 12:10:08

Underskrevet med MitID



Torben Steen Jeppesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Steen Jeppesen

Bestyrelsesmedlem

ID: e3cc1922-ae84-44fe-b279-d87e72c4a3cb

Tidspunkt for underskrift: 03-03-2023 kl.: 12:10:08

Underskrevet med MitID



Uffe Jeppesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Uffe Jeppesen

Bestyrelsesformand

ID: 9fcf2e63-5dad-469e-8dd9-ab49694d53df

Tidspunkt for underskrift: 03-03-2023 kl.: 12:22:45

Underskrevet med MitID



Lars Lyster Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Lyster Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: e4a5c388-eb02-47fb-9f5a-3d40af4af47d

Tidspunkt for underskrift: 03-03-2023 kl.: 11:18:22

Underskrevet med MitID



Lars Gotfredsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Lars Henrik Gotfredsen

Revisor

ID: 67164236

Tidspunkt for underskrift: 03-03-2023 kl.: 13:40:20

Underskrevet med NemID

NEM ID

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Hans Henrik Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Hans Henrik Andersen

Dirigent

ID: a5d82e2e-d417-40a7-b4b3-ec12c1548b3e

Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 18:14:10

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 52eb9cHJQht249647342